Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 0204/2026
(De autoria do vereador Wellinton Oliveira)

Assunto: solicitar poda de arvore na rua Topázio nº9.

São Roque, 23 de janeiro de 2026.

Prezado Senhora,

                                                  Solicito encarecidamente a poda de uma arvore na rua
Topázio, cep 18136145, em frente ao nº 9 no bairro vila Junqueira.

                                                 O pedido é formulado atendendo à solicitação de
munícipes residentes na referida via, que relatam riscos potenciais decorrentes do
porte e da proximidade da árvore com imóveis e fiações, além de acúmulo de folhas e
galhos sobre a calçada.

      Diante disso, solicito que sejam adotadas as medidas
necessárias, com avaliação técnica prévia e execução dos serviços de poda ou outras
intervenções que se mostrarem adequadas.

                                                 Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M77B51V7EY60242H
		2026-01-23T13:36:35-0300